Nº 157, terça-feira, 18 de agosto de 200950 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 480, DE 14 DE AGOSTO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora FERNANDA RODRIGUES DE SOU-
ZA, código 42691, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o
cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete
da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, criado por meio do
ATO.GDGSET.GP. 389, de 17/6/2009.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, com efeitos a contar de 18 de agosto de 2009, tendo
em vista seu retorno ao órgão de origem.

2 - Dispensar o servidor ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA,
código 41827, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, com efeitos a contar de 18 de agosto de 2009.

3 - Dispensar a servidora MARIA CRISTINA MENDES DE
SOUSA ARNDT, código 42010, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região - SP, re-
movida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, com efeitos a
contar de 18 de agosto de 2009.

4 - Designar o servidor ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA,
código 41827, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa da servidora Carla
Pimentel Schara, com efeitos a contar de 18 de agosto de 2009.

5 - Designar a servidora MARIA CRISTINA MENDES DE
SOUSA ARNDT, código 42010, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região - SP, re-
movida para esta Corte, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Alexandre Alves Oliveira,
com efeitos a contar de 18 de agosto de 2009.

6 - Designar a servidora FERNANDA DANTAS SALVADE,
código 46814, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Maria Cristina Mendes de Sousa Arndt, com efeitos a contar de 18 de
agosto de 2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST n.º
503.827/2009-0, resolve:

No- 539 - Dispensar o servidor LUZNARD DE SÁ CARDOSO, có-
digo 43483, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel de Direito,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Juiz
Convocado Douglas Alencar Rodrigues, com efeitos a contar de 17
de agosto de 2009, tendo em vista sua remoção para o Tribunal
Regional do Trabalho da 16ª Região.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.os 61 e
71, datados de 29/6/2009 e 17/7/2009, respectivamente, da Coor-
denadoria de Segurança e Transporte, resolve:

No- 540 - 1 - Dispensar o servidor SEBASTIÃO RAIMUNDO DE
SOUZA, código 12404, Motorista Oficial, requisitado do Ministério
da Saúde, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e
Tr a n s p o r t e .

2 - Dispensar a servidora NEUZA FERREIRA DE OLI-
VEIRA, código 24737, Analista Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Contabilidade, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Segurança e Transporte.

3 - Designar a servidora NEUZA FERREIRA DE OLIVEI-
RA, código 24737, Analista Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Contabilidade, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Segurança e Transporte, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Sebastião Raimundo de Souza.

4 - Designar o servidor DANIEL BRAGA DE LIMA, código
10580, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Transporte, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Neuza Ferreira de Oliveira.

5 - Designar o servidor FÁBIO ALVES DE MEDEIROS,
código 45960, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Segurança e Transporte, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Vládia Pimentel de Matos Ferreira.

6 - Designar o servidor JOÃO LUIZ CARVALHO NOGUEI-
RA, código 46556, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Segurança e Transporte, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Marcos do Nascimento Costa.

7 - Designar o servidor SÉRGIO PEREIRA DE NORMAN-
DO, código 46082, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de
Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Segurança e Transporte, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Vicente de Paulo F. Vieira Júnior.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

S E C R E TA R I A

ATO No- 537, DE 14 DE AGOSTO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 81, de
13/8/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
resolve:

Dispensar a servidora FERNANDA RODRIGUES DE SOU-
ZA, código 42691, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da
Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 17 DE AGOSTO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 61, de
10/8/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

No- 538 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora CARLA PIMENTEL
SCHARA, código 42127, Analista Judiciário, Área Administrativa,
requisitada do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - RJ, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-

Nº 157, terça-feira, 18 de agosto de 2009 512 ISSN 1677-7050

No- 541 - Designar o servidor SEBASTIÃO RAIMUNDO DE SOU-
ZA, código 12404, Motorista Oficial, requisitado do Ministério da
Saúde, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de De-
senvolvimento de Pessoas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 131, DE 14 DE AGOSTO DE 2009

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no art. 6º incisos VIII e XIV do
Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
resolve:

Designar o servidor PAULO CÉSAR DIAS VANZETO, có-
digo 7825, Técnico Judiciário, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções da Secretaria Exe-
cutiva do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA